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Trendy na 2026 rok - jak "ubrać" dom w spójny design od okien, drzwi i bramy aż po elewację?

Dziś swoje domy „ubieramy” z taką samą skrupulatnością, z jaką dobieramy własne stylizacje, zwracając uwagę na
każdy detal. W 2026 roku liczy się stonowana estetyka. To ona najlepiej znosi próbę czasu. Lepiej więc postawić na
styl, który będzie przypominał niekrzykliwą elegancję Carolyn Bessette-Kennedy niż przepych Paris Hilton. Ważnym
elementem tej filozofii jest wybór wyglądu elewacji, okien, drzwi i bramy garażowej, które razem mogą tworzyć
harmonijną całość. 

We współczesnej architekturze coraz wyraźniej widać powrót do stylistyki autentyczności i tzw. „cichego luksusu”.
Dom ma być przemyślaną, spójną kompozycją. Każdy detal (od koloru elewacji po profil ramy okiennej) powinien być
wybrany świadomie, z myślą o harmonii z pozostałymi elementami. Ważną składową takiego myślenia o designie jest
nowoczesna stolarka okienno-drzwiowa, która łączy wnętrze budynku z otoczeniem zewnętrznym. Wybierając okna,
drzwi czy bramę garażową warto zatem kierować się zdefiniowaną wcześniej paletą kolorów i faktur, które dobrze ze
sobą współgrają. Najłatwiej uzyskać ten efekt, stawiając na systemowe rozwiązania.

Modne odcienie greige i szlachetne tekstury
W modzie są obecnie fasady utrzymane w ciepłej tonacji, na znaczeniu zyskuje zwłaszcza kolor greige (połączenie
szarości z beżem). Chętnie wybierane są też ciepłe beże i odcienie off?white. Intensywne kolory, takie jak: grafit,
antracyt i czerń, nadal pozostają popularne, jednak architekci zalecają stosować je ostrożnie, ponieważ ciemne barwy
silnie pochłaniają promieniowanie słoneczne, co prowadzi do nadmiernego nagrzewania powierzchni. Najczęściej
wykorzystuje się je do podkreślenia detali, np. oprawy okiennej czy dekoracyjnych fragmentów elewacji. 
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Warto zwrócić uwagę na powłoki o strukturze drobnoziarnistego piasku, które są bardziej odporne na zabrudzenia i
zarysowania. W kwestii materiałów, które towarzyszą tynkom elewacyjnym, największą popularnością cieszą się
rozwiązania trwałe i naturalne: drewno (ale też jego nowoczesne imitacje), kamień czy klinkier. Jako akcenty
dekoracyjne chętnie wybierane są faktury dodające bryle budynku charakteru, np.: pionowe lamele czy tynki z efektem
deski, które przełamują monotonię i dodają głębi. 

Minimalizm i wizualna lekkość
W trendach dotyczących wyglądu okien, drzwi zewnętrznych i bram garażowych na 2026 rok stawia się na:
minimalizm, większe przeszklenia oraz dążenie do wizualnej lekkości. Modne kolory to: ciepłe szarości i beże,
piaskowy, taupe, forest green. Popularne są też odcienie drewna: jasny dąb czy winchester. W przypadku okien
sprawdzą się smukłe profile, ukryte okucia i duże tafle szkła, które płynnie łączą wnętrze z ogrodem i zapewniają
doświetlenie pomieszczeń. 

W minimalistyczne trendy dobrze wpisują się drzwi wejściowe zlicowane z elewacją, pozbawione zbędnych dekoracji,
często w supermatowych wykończeniach, z ukrytymi zawiasami i minimalistycznymi detalami. W odniesieniu do bram
garażowych w trendach są powierzchnie gładkie lub o subtelnej strukturze, bez przetłoczeń, najlepiej kolorystycznie
zgrane z drzwiami i oknami. 

Do nowoczesnych, jasnych elewacji najlepiej dobrać stolarkę w kolorze antracytowym lub czarnym. Jeśli zależy nam
na większej przytulności, warto zestawić beżowy tynk na fasadzie z ciepłymi odcieniami drewna (np. winchester)
okien, drzwi i bramy garażowej. W przypadku tradycyjnej architektury i kamiennych detali, prestiżowy charakter
najlepiej podkreślą z kolei głębokie brązy: orzech lub mahoń. Dla poszukiwaczy ponadczasowości najbezpieczniejszym
wyborem pozostaje niezmiennie czysta biel. Finalnie to charakter domu determinuje wybór stolarki. Trzeba zastanowić
się, na jakim stylu nam zależy: czy kusi nas loftowa prostota, a może łagodna paleta barw spójna z naturalnym
krajobrazem ogrodu?

Jak sprawić, żeby design szedł w parze z oszczędnościami? 
W 2026 roku nie musimy już wybierać między atrakcyjnym wyglądem a energooszczędnością, gdyż najnowsze modele
stolarki zapewniają ograniczenie strat ciepła. Realne oszczędności wynikają z zastosowania zaawansowanych pakietów
trzyszybowych wypełnionych gazami szlachetnymi oraz ciepłych ramek dystansowych, które skutecznie zatrzymują
straty ciepła. – W trendzie stolarki 2026 kluczowe są zarówno zewnętrzne detale, jak i parametry techniczne. Ciepłe
ramki i szprosy bardzo dobrze wpisują się we współczesne standardy. Wykonane są z kompozytu FIBERTHERM, co
pozwala łączyć estetykę dużych przeszkleń z energooszczędnością – współczynnik λ już od 0,130 W/mK, redukcja
strat ciepła do 22% w porównaniu z ramką z aluminium i nawet 70% mniejsze ryzyko kondensacji. Szeroka gama
kolorów ułatwia zaś dopasowanie do właściwej kolorystyki i stylu okien, drzwi i bram, jak i całej elewacji – mówi
Anna Babińska Sales & Marketing Manager TermoProfi, Partnera kampanii „TERMOMDERNIZACJA + DOBRY
MONTAŻ”.

Dodatkowo zastosowanie powłok niskoemisyjnych sprawia, że zimą słońce dogrzewa wnętrza, natomiast latem
nadmiar promieniowania cieplnego jest blokowany, co znacząco obniża koszty klimatyzacji. Całość systemu
uzupełniają nowoczesne osłony zewnętrzne, takie jak żaluzje fasadowe czy rolety typu screen, które stanowią pierwszą
linię obrony przed przegrzaniem, zatrzymując energię słoneczną jeszcze przed szybą. Zimą te same osłony, często
połączone z czujnikami pogodowymi, tworzą dodatkową barierę termoizolacyjną, która znacząco obniża wydatki na
ogrzewanie. 

Dobry montaż – fundament trwałości i oszczędności 
Jednak nawet najbardziej stylowa stolarka nie spełni swoich funkcji bez profesjonalnej instalacji. Zastosowanie
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nowoczesnych produktów to dopiero połowa sukcesu. Drugą, równie ważną kwestią, jest dobry montaż. Współczesny
standard, czyli tzw. montaż warstwowy polega na wykorzystaniu taśm paroszczelnych i  paroprzepuszczalnych. Taka
technologia chroni warstwę izolacji przed wilgocią, zapobiegając powstawaniu mostków termicznych. Korzystanie z
usług certyfikowanych ekip monterskich oraz sprawdzonych systemów montażowych znacząco zwiększa szansę na
zachowanie parametrów technicznych deklarowanych przez producenta.
Na rynku dostępne są dziś rozwiązania, które w harmonijny sposób łączą nowoczesny design z najwyższymi
parametrami technicznymi. To podejście, oparte na świadomych wyborach i dbałości o detale, idealnie wpisuje się w
filozofię Carolyn Bessette?Kennedy: mniej, ale lepiej; prościej, ale perfekcyjnie; subtelnie, ale na lata. Wybór stolarki o
sprawdzonych parametrach to zatem najlepsza inwestycja w dom, który pozostanie nowoczesny i elegancki niezależnie
od zmieniających się trendów.  

Rozwiązania rekomendowane przez Partnerów kampanii
„TERMOMODERNIZACJA+DOBRY MONTAŻ”:
Segmentowa brama garażowa LPU 42 marki Hörmann:

Segmentowa brama garażowa LPU 42 marki Hörmann z powierzchnią Duragrain to solidny i estetyczny wybór na lata.
Wyróżnia się dobrą izolacyjnością cieplną, współczynnik U z profilem ThermoFrame wynosi nawet 1,2 W/(m²·K).  W
szerokiej ofercie wzorów Duragrain znajdują się powierzchnie imitujące metal, beton czy różne rodzaje drewna, a także
baza grafik do wykonania indywidualnego nadruku na segmentach bramy.
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Kołki ramowe KPS-FAST i KPR-FAST Klimas Wkręt-met do montażu okien:

Energooszczędność stolarki zaczyna się od właściwego montażu. Warto w tym kontekście wspomnieć ciepły montaż z
wysunięciem okna poza lico muru, który znacząco ogranicza mostki termiczne. Kluczową rolę odgrywają tu kołki
ramowe KPS-FAST i KPR-FAST marki Klimas Wkręt-met, dopasowane zarówno do montażu w strefie ocieplenia, jak
i poza otworem okiennym.

Aluminiowe drzwi TIVANO od KRISHOME:
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Nowe aluminiowe drzwi TIVANO łączą nowoczesny design, wysokie bezpieczeństwo, trwałość i odporność na
warunki atmosferyczne, lekkość oraz wygodę codziennego użytkowania, oferując izolacyjność termiczną, oszczędność
energii i komfort każdego dnia. To elegancja i styl, który robi wrażenie od pierwszego spojrzenia.

Napęd solarny RS100 io solar do rolet zewnętrznych od Somfy:

Rozwiązanie, które zwiększa komfort projektowanych domów. Pracuje niemal bezszelestnie, pomaga regulować ilość
światła i stworzyć przyjemny mikroklimat przez cały rok. Dzięki zasilaniu energią słoneczną nie wymaga prowadzenia
dodatkowych przewodów, co daje swobodę aranżacji. Wbudowany akumulator zapewnia działanie nawet do 45 dni bez
słońca.

Soudal Window Installation (SWI):
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Soudal Window Installation (SWI) to innowacyjna metoda montażu okna na ramie SoudaFrame wykonanej z tworzywa
sztucznego wzmocnionego włóknem szklanym. System umożliwia wysunięcie okna poza lico muru, eliminując mostki
termiczne i poprawiając izolacyjność cieplną. Idealne rozwiązanie dla budownictwa energooszczędnego i pasywnego.

HOME INCLUSIVE™ od WIŚNIOWSKI:

Innowacyjność systemu HOME INCLUSIVE™ od WIŚNIOWSKI wyraża się w jego uniwersalności, nie tylko w
odniesieniu do kolorów, struktur i wzorów. Bramy, okna, drzwi i ogrodzenia tworzą spójną całość, niezależnie od
materiału. Autorska paleta 18 barw strukturalnych z efektem 3D nadaje im głębię i pozwala zachować jednolity
charakter architektury.

TERMOMODERNIZACJA+DOBRY MONTAŻ
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